
1 

 

ERRATA 

Romana Kmochová, „I přišli k nám tito soldáti...“ Město Slaný za třicetileté války optikou pramenů 

městské provenience, Praha 2015 (= Diplomová práce, Katedra pomocných věd historických 

a archivního studia Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze) 

strana původní text má být  

1 tu us to us 

8, ř. 5  čárka za slovem „událostí“ 

8, pozn. č. 1 in: Confluens. Sborník historických Confluens 1 

 a vlastivědných prací z Mělnicka 1 

13, pozn. č. 17 na pražském předměstí na velvarském předměstí 

15, pozn. č. 29 městské registratry městské registratury 

16, pozn. č. 35 pravědpodobností pravděpodobností 

16, pozn. č. 35 badatelsky nepřístuná badatelsky nepřístupná 

17, ř. 17 ve Státním oblastní archivu ve Státním oblastním archivu 

17, pozn. č. 37  Kniha misiců 1629-1638 Kniha misivů 1629-1638 

20, ř. 27 rešerže rešerše 

20, pozn. č. 57 Alesandro CATALANO Alessandro CATALANO 

25, pozn. č. 62 Saatsarchiv Staatsarchiv 

26, pozn. č. 65 včedně včetně 

27, pozn. č. 68 Sozialwisenschaften Sozialwissenschaften 

27, pozn. č. 68 oficální webové stránky oficiální webové stránky 

28, ř. 3 Militärsozigologie Militärsoziologie 

28, pozn. č. 71 Komunikation Kommunikation 

28, pozn. č. 71 Geschichtswissanschaften Geschichtswissenschaften 

28, pozn. č. 72 transformovín transformován 

28, pozn. č. 73 Kriegische Gewalt Kriegerische Gewalt 

28, pozn. č. 74 in: Confluens. Sborník historických Confluens 1 

 a vlastivědných prací z Mělnicka 1 

29, pozn. č. 77 k vývoj a vnímání k vývoji a vnímání 

32, pozn. č. 95 barokní Čechie barokní Čechie 1620-1740 

35, ř. 10 přibývá studí sledujících přibývá studií sledujících 

35, pozn. č. 110 Exil v dějinám Exil v dějinách 



strana původní text má být  

2 

 

36, pozn. č. 116 na Starém městě pražském na Starém Městě pražském 

38, ř. 15 Johana Gustavfssona Banéra Johana Gustafssona Banéra 

39, pozn. č. 138 Nemjamin Zieman (Hg.) Benjamin Ziemann (Hg.) 

40, pozn. č. 147 raného nověku raného novověku 

40, pozn. č. 151 Frühneizeit-Info Frühneuzeit-Info 

41, pozn. č. 151 v českých dějiných v českých dějinách 

42, pozn. č. 157 geligiöse Flucht religiöse Flucht 

42, pozn. č. 158 Landesherschaft Landesherrschaft 

42, pozn. č. 158 Kursachcen Kursachsen 

42, pozn. č. 158 českým Exulantům českým exulantům 

43, ř. 4  čárka za slovem „královskému“  

45, ř. 11 neexisovalo neexistovalo  

45, pozn. č. 169 které ve shodě která ve shodě 

45, pozn. č. 169  čárka za „Velkostatek Smečno“ 

46, pozn. č. 175 spoluator Zdeněk Jaroš spoluautor Zdeněk Jaroš 

48, pozn. č. 189 s 76. s. 76. 

49, pozn. č. 196 pod čatou pod čarou 

50, pozn. č. 197 nené pravdivé není pravdivé 

50, pozn. č. 197 za svými příbuznámi za svými příbuznými 

50, pozn. č. 198 pod čatou pod čarou 

51, pozn. č. 201 povinnosi splácet povinnosti splácet 

51, pozn. č. 202 Václav Ledvika Václav Ledvinka 

51, pozn. č. 202 příspívá přispívá 

51, pozn. č. 202 vzorce pamětu vzorce paměti 

51, pozn. č. 202 podle Ledviky podle Ledvinky 

51, pozn. č. 202 nepřínáší nepřináší 

54, pozn. č. 213 npříklad například 

56, pozn. č. 231 případ Jana Ssaukala případ Jiříka Šoukala [Ssaukala] 

59, ř. 12 perkařům pekařům 

59, ř. 13 plachtových boud plachtové boudy 

63, ř. 16  čárka za „koaliční vojska“ 

64, pozn. č. 261 Podorobnější přehled Podrobnější přehled  

64, pozn. č. 263 dvorské kanceláří dvorské kanceláři 



strana původní text má být  

3 

 

65, ř. 12 písař Filip Fabricius sekretář německé expedice české 

  dvorské kanceláře Filip Fabricius 

65, ř. 23 v nímž v němž 

66, ř. 16  čárka za „banální výmluvou“ 

67, ř. 22 písař Filip Frabricius sekretář Filip Fabricius 

70, pozn. č. 288  čárka za „potřebné plnomocenství“ 

71, pozn. č. 292 Praha 1996. Praha 1996, 2. vydání. 

71, pozn. č. 292 ze 36 přítomných z 36 přítomných 

71, pozn. č. 298 Stížnost ze 23. 6. 1620 Stížnost z 23. 6. 1620 

76, ř. 5 gtři dny tři dny 

77, pozn. č. 332 K soužité K soužití 

78, pozn. č. 339 Ve shodně s obvyklým Ve shodě s obvyklým postupem bylo 

 postupem bylo datum přisáno datum spolu se stručným regestem  

 na zadní stranu žádosti, pod adresu, přisáno pod adresu na zadní stranu  

 spolu se stručným regestem, žádosti, 

81, ř. 7 kvartýkomisařů kvartýrkomisařů 

93, ř. 12 ze 2. na 3. listopadu z 2. na 3. listopadu 

93, pozn. č. 427 podorobně podrobně 

93, pozn. č. 427 byla věnována poměrně značná věnoval poměrně značnou již Václav 

 pozornost již Václavem Fialou Fiala 

99, pozn. č. 473 uádí uvádí 

100, pozn. č. 477 provázeny byli provázeni byli 

102, pozn. č. 494 o sousedí co sousedi 

106, pozn. č. 515 vychýzející vycházející 

106, pozn. č. 515 Život žolodnéře Život žoldnéře 

106, pozn. č. 517 nečekajíc nečekaje 

108, pozn. č. 525 jmenováná sídla jmenovaná sídla 

108, pozn. č. 527 Podorobněji Podrobněji 

108, pozn. č. 528 dobejváni dobejvání 

109, ř. 4  čárka za slovem „střelil“ 

113, ř. 8 Jozue Kořenovský Jozue Kořenský 

113, pozn. č. 555 zplomocnění Jozue Křenovskému zplnomocnění Jozue Kořenskému 

116, pozn. č. 572 pořáru   požáru 



strana původní text má být  

4 

 

117, pozn. č. 577 třem Charvátů třem Charvátům 

122, pozn. č. 605 věšak však 

123, pozn. č. 610 vzáctní hosté vzácní hosté 

130, pozn. č. 657 hovotosti hotovosti 

130, pozn. č. 659 pochodovaly pochodovali 

130, pozn. č. 659 vyhnuly vyhnuli 

131, pozn. č. 666 odsm regimentů osm regimentů 

132, pozn. č. 672  čárka za „ve městě“ 

136, pozn. č. 698 Leto- a dennopis… Leto- a denopis 

139, pozn. č. 716 Berabeitet von Bearbeitet von 

140, pozn. č. 717 Na stejnému listu Na stejném listu 

142, ř. 6  čárka za „odkládáno také“ 

146, pozn. č. 751 nových čkonšelů nových konšelů 

147, ř. 10 byly vybráni byli vybráni 

147, pozn. č. 760 Pukarta Točníka z Křimic Purkharta Točníka z Křimic 

149, pozn. č. 769 tvrzení, že konšele tvrzení, že konšely 

152, pozn. č. 784 více viz dále. Více viz dále. 

154, pozn. č. 793 v pondě;lí v pondělí 

154, pozn. č. 793 zdějším pedagogem zdejším pedagogem 

154, pozn. č. 797 městské rada městská rada 

154, pozn. č. 797  čárka za „tři dny dříve“ 

155, pozn. č. 801 po převzetí města Mrtinicem po převzetí města Martinicem 

156, pozn. č. 806 v košelských lavicích v konšelských lavicích 

156, pozn. č. 806 až ledna 1627 až do ledna 1627 

156, pozn. č. 808  čárka za slovo „trvalo“ 

159, ř. 3 sledované obodbí sledované období 

162, ř. 6 ze tří správní sborů ze tří správních sborů 

163, pozn. č. 829  čárka před a za „zdá se“ 

165, ř. 3 dvora nacházejícého se dvora nacházejícího se 

166, pozn. č. 848  čárka za „mohla vypadat“ 

168, ř. 3 využívan byl využíván byl 

171, pozn. č. 873 v noci ze 21. 4. na 22. 4. 1616 v noci z 21. 4. na 22. 4. 1616 

173, pozn. č. 881 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 



strana původní text má být  

5 

 

174, pozn. č. 886 v září 1627 byl nahrazen v září 1627 nahrazen 

174, pozn. č. 886 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 

177, pozn. č. 903  čárka za „do správy města“ 

178, ř. 11 po zástavení města po zastavení města 

179, ř. 6 mnozí zastávájí mnozí zastávají 

183, pozn. č. 928 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 

180, ř. 8  čárka za „oběma sbory“ 

180, ř. 9  čárka za „obecních starších“ 

182, ř. 4 martinických panstvích  martinických panství 

185, ř. 2 rejtarech, kteží rejtarech, kteří 

186, pozn. č. 941 v leteh 1643,1653 a 1657-1660  v letech 1643, 1653 a 1657-1660 

187, pozn. č. 948 pět ní před pět dní před 

187, pozn. č. 948 způsobou vůbec zmíněna způsobou zmíněna 

188, ř. 4 hraběcícím úředníkům  hraběcím úředníkům 

196, pozn. č. 987 ke sláskému opevnění  ke slánskému opevnění 

197, pozn. č. 987 prvá výstava Prvá výstava 

198, pozn. č. 996 Cymbál Cimbál 

204, pozn. č. 1031 odhodali  odhodlali 

206, pozn. č. 1052 v Litoměřicích 6. listopadu v Litoměřicích dne 6. listopadu 

206, pozn. č. 1052 v registerech v registrech 

209, pozn. č. 1064 dva něsíce dva měsíce 

211, pozn. č. 1074  čárka za „vystačiti mohou“ 

213, pozn. č. 1082  čárka za „berně a kontribuce“ 

216, ř. 4 stamoveny stanoveny 

217, pozn. č. 1102 pravědpodobné   pravděpodobné 

219, pozn. č. 1110 pravidelnjší   pravidelnější 

219, pozn. č. 1113  čárka za „dilema řešit“ 

225, pozn. č. 1142 Zda byly Martinicovi soupisy  Zda byly soupisy posílány  

 k revizi posílány také před Martinicovi k revizi také před 

225, pozn. č. 1142  čárka za „prodejem města“ 

226, pozn. č. 1146 Srov Srov. 

226, pozn. č. 1149 ve dvojím paré ve dvojím pare 

227, pozn. č. 1150  čárka za „hraběte z Thurnu“ 



strana původní text má být  

6 

 

229, pozn. č. 1158 korespondenčím   korespondenčním 

230, pozn. č. 1162 v listu ze 3. 5. v listu z 3. 5. 

231, pozn. č. 1173 majitelé panstvích majitelé panství  

233, pozn. č. 1177 k Valdštejnově pobytu k Valdštejnovu pobytu 

233, pozn. č. 1178 ze 30. a 40. let z 30. a 40. let 

236, pozn. č. 1189  čárka za „původně více“ 

239, pozn. č. 1201 registerech   registrech 

239, pozn. č. 1201  čárka za „odeslané pošty“ 

239, pozn. č. 1201 vedené vedených 

245, pozn. č. 1234 placni placeni 

248, pozn. č. 1244 z Olstrova  z Olstronu 

250, pozn. č. 1252 v takové podrobnosti tak podrobně, 

250, pozn. č. 1252 pro Brno v případě Brna 

252, pozn. č. 1263 bývalími bývalými 

253, pozn. č. 1266 třictileté třicetileté 

264, pozn. č. 1328 Rubecola Rubecula 

265, pozn. č. 1339  čárka za „v městské správě“ 

266, ř. 4 Freybergu Freibergu 

268, ř. 5 mětskou městskou 

268, ř. 7  čárka za „do Litoměřic“ 

268, ř. 10 měštanem měšťanem 

268, pozn. č. 1364 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 

268, pozn. č. 1366 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 

268, pozn. č. 1367 Kniha misivů 1622-1636  Kniha misivů-posílací 1622-1636 

269, pozn. č. 1375  čárka za „k Hradeckým“ 

269, pozn. č. 1375  čárka za „humanistického básnictví“ 

270, pozn. č. 1379 Vepřekovi Vepřkovi 

271, ř. 14 z Fesldorfu z Felsdorfu 

271, ř. 15  čárka za „v srpnu 1643“ 

271, pozn. č. 1388 kni jeho žebha č. 58 kniha č. 58 

271, pozn. č. 1398 narodil kolem narodit kolem 

271, pozn. č. 1398 K tedenci K tendenci 

272, pozn. č. 1405 z Roznthalu z Rozenthalu 



strana původní text má být  

7 

 

274, pozn. č. 1420  čárka za „opatřena zámkem“ 

278, ř. 2 radném písařem radním písařem 

279, ř. 10  čárka za „za třicetileté války“ 

280, ř. 7 dočíst i jakým  dočíst, jakým 

281, ř. 9 zlistnění zlistinění 

282, ř. 1 zněmožnila znemožnila 

284, ř. 11 purkmistřovští purkmistrovští 

286, pozn. č. 1487 archivní krabicích archivních krabicích 

287, pozn. č. 1489  čárka za „městské knihy“ 

287, pozn. č. 1489 Definitvně Definitivně 

289, pozn. č. 1497 k soudním knihách k soudním knihám 

293, pozn. č. 1504 n. postoloprtský například postoloprtský 

297, pozn. č. 1517 těchto slutečností těchto skutečností 

297, pozn. č. 1518  čárka za „spatření patentů“ 

300, pozn. č. 1536 přiližně 7 kr. přibližně 7 kr. 

301, ř. 11 podporvat podporovat 

301, pozn. č. 1541 Poznamenánoutrat Poznamenání outrat 

301, ř. 14 byli byly 

303, pozn. č. 1548 v závěu v závěru 

304, pozn. č. 1554 odvedlli odvedli 

305, pozn. č. 1558 témuž Jakubovi témuž panu Jakubovi 

305, pozn. č. 1559 svýho rytmistra svýho pana rytmistra 

305, pozn. č. 1560 f. 68v f. 67v 

308, pozn. č. 1577 ud ein und ein 

308, pozn. č. 1577 č. 87-888 č. 87-88 

314, pozn. č. 1603 vznačují vyznačují 

317, pozn. č. 1629 Lenka BOBOKOVÁ Lenka BOBKOVÁ 

318, pozn. č. 1631 manželku svou manželkou svou 

319, pozn. č. 1635 na Smenčo na Smečno 

320, pozn. č. 1638 pochopitelněš pochopitelně 

321, pozn. č. 1647  čárka za „tzn.“ 

331, pozn. č. 1697  čárka za „vydaných kulek“ 

332, pozn. č. 1706 slánského pnaství slánského panství 



strana původní text má být  

8 

 

334, pozn. č. 1716 z Hrobčice z Hrobčic 

346, ř. 15 byl popraven byl byl popraven 

346, pozn. č. 1773 a navc a navíc 

348, pozn. č. 1781 souvisejícímí souvisejícím 

348, pozn. č. 1782 ladasjakýs kluky ladajakýs kluky 

351, pozn. č. 1789 nediscipliovanosti nedisciplinovanosti 

351, pozn. č. 1791 díky Martinicově tlaku v důsledku Martinicova tlaku 

353, ř. 1 složeno položeno 

353, pozn. č. 1800 sám slušnou náhradu svou slušnou náhradu 

355, pozn. č. 1813 nezavřel, jak náleželo nezavřel a jak náleželo 

356, ř. 1 pod rathausem pod rathauzem 

356, pozn. č. 1819 z jistých a hodných z jistých hodných 

356, pozn. č. 1819 ve všem, cokoliv ve všem, cožkoliv 

356, pozn. č. 1820 [1)] dům v městě Slaným [1)] dům v městě [Slaným] 

356, pozn. č. 1820 domu Jana Špičky  domu pana Jana Špičky 

356, pozn. č. 1820 13) louka u Lotouše 13) louka u Lotouše [Též všecken 

  statek Nosatický s lukami, dědinami] 

356, pozn. č. 1822 i k statku jich  i k statkům jich 

356, pozn. č. 1822 díl svůj nesložily díl svůj nesložili 

357, pozn. č. 1822 jeden na druhým jeden na druhym 

358, pozn. č. 1825 nejednu tejnost nejednou tejnost 

358, pozn. č. 1826 spužití soužití 

359, ř. 10 myslíc mysle 

359, pozn. č. 1836 pokaždé mají pokaždý mají 

359, pozn. č. 1836 kdykoliv v který kdykoliv který 

359, pozn. č. 1837 do deposity do depositi 

360, pozn. č. 1843 jana Hradeckého Jana Hradeckého 

362, pozn. č. 1849 K nim jenutno K nim je nutno 

362, pozn. č. 1849 v Mladé Boleslavy v Mladé Boleslavi 

362, pozn. č. 1849 přirozenému přírustku přirozenému přírůstku 

363, ř. 23 poručil slámu poroučel slámu 

363, ř. 25 commendant comendant 

364, ř. 17 na quarnisoních na quarnysoních 



strana původní text má být  

9 

 

366, pozn. č. 1868 f. 316t-316v f. 316r-316v 

366, pozn. č. 1872 vzapamatovala vzpamatovala 

366, pozn. č. 1872 Zkáza Prostěova Zkáza Prostějova 

366, pozn. č. 1872 práv Prstějovu práv Prostějovu 

366, pozn. č. 1872 8. díl VIII. (1618-1683) 

367, pozn. č. 1877 porůznu krájeti porůzno krájeti 

367, pozn. č. 1877 často přichází často přihází 

367, pozn. č. 1877  čárka za „k normálu“ 

368, pozn. č. 1878 domu smečenského domu smečanského 

368, pozn. č. 1882 fakuůty fakulty 

370, pozn. č. 1888 Nejsvětější trojice Nejsvětější Trojice 

376 Sächsisches Saatsarchiv  Sächsisches Staatsarchiv 

376 i. č. 130 (sign. III/8), Sciptae i. č. 130 (sign. III/8), Scriptae 

380, ř. 8 tshechoslowakischen tschechoslowakischen 

381, ř. 33 BOBOKOVÁ Lenka BOBKOVÁ Lenka 

382, ř. 26 Comotovia 2009 in: Comotovia 2009 

385, ř. 26 Pradubice 2011 Pardubice 2011 

388, ř. 14 k návisti k nenávisti 

392, ř. 25 Prstějovu Prostějovu 

395, ř. 16 třictileté třicetileté 

398, ř. 14 zemí zemích 

398, ř. 25 v pozdní  v pozdním 

399, ř. 8-9 in: Confluens. Sborník  Confluens 1 

 historických a vlastivědných  

 prací z Mělnicka 1 

412  Martin Frauwain z Podolí Martin Fruwain z Podolí 

413, pozn. č. 1897 že že radu že radu 

417, pozn. č. 1914 písaře Podrobněji písaře. Podrobněji 

418, ř. 3 v obodbí v období 

418, pozn. č. 1916 městské registrautury městské registratury 

418, pozn. č. 1916 knihy udělení knihy evidující udělení 

418, pozn. č. 1916 přicházeli do Slaného jedinci přicházeli jedinci 

418, pozn. č. 1916  čárka za slovo „zaměřit“ 



strana původní text má být  

10 

 

419, pozn. č. 1919 Zastávání kterého úřadu Zastávání jakého úřadu 

421, 1. osoba inspektor na školou inspektor nad školou 

426, pozn. č. 1929 Ondřeje Mráza Ondřeje Mráze 

426, pozn. č. 1929 v čele řeznického chechu v čele řeznického cechu 

426, pozn. č. 1930 dve básně dvě básně 

430, pozn. č. 1939 do Uher zamíříl do Uher zamířil 

441, pozn. č. 1959 v městské správě v městské radě 

441, pozn. č. 1959 Jan Veseslký Jan Veselský 

442, pozn. č. 1962 za jednoho nejbohatští za jednoho z nejbohatších 

447, pozn. č. 1968  čárka za slovo „nedošlo“ 

450 u Jana Horáně na obilnou kontribucí nad obilnou kontribucí 

450, pozn. č. 1975 Anny Brazydinové Anny Brazidinové 

454, pozn. č. 1985 Kožleuh Koželuh 

456, pozn. č. 1988 po slánském purkrabí po slánském purkrabím 

456, pozn. č. 1988 zotožňuje ztotožňuje 

459, pozn. č. 1997 konvertoval v červenci 1628 konvertoval a v červenci 1628 

463, ř. 1 tabulách tabulkách 

465, rok 1629 Václav Czeyblík Václav Czeybík 

466, pozn. č. 2012 poručeným rychářem poručeným rychtářem 

467, ř. 2  čárka za „je zaznamenáno“ 

467, ř. 3 které byly která byla 

467, ř. 3 teoreticky vyhrazeny teoreticky vyhrazena 

467, ř. 12 Mezi konšele Mezi konšely 

467, ř. 12 dostali dostaly 

468, ř. 1 přijímení příjmení 

473, ř. 1 přijímení příjmení 

478, ř. 9-10 s ohledem na na socio-ekonomické s ohledem na socioekonomické 

478, pozn. č. 2019 rovněř rovněž 

479, ř. 15 s funkci s funkcí 

479, pozn. č. 2021 nejen v různých funkcí nejen v různých funkcích 

479, pozn. č. 2021 ale i v různých funkcí ale i v různých funkcích 

479, pozn. č. 2026  čárka za „v této funkci“ 

481, ř. 13 ke smečenskému purkrabí ke smečenskému purkrabímu 



strana původní text má být  

11 

 

481, pozn. č. 2042 splozeni zplozeni 

483, pozn. č. 2065 Kniha zápisů z rady1631-1639 Kniha zápisů z rady 1631-1639 

485, pozn. č. 2075 Kniha hzápisů z rady 1631-1639 Kniha zápisů z rady 1631-1639 

490, ř. 4 ve spojením ve spojení 

493 v lerech v letech 

497, záznam č. 24  doplnit do E: PWB 

498, záznam č. 33 B: není zámo B: není známo 

499, záznam č. 39 A: pravděpodobně prví polovina A: pravděpodobně první polovina 

500, záznam č. 45 D: zpasán do příslušné D: zapsán do příslušné 

503, záznam č. 70 D: definitvně odchází D: definitivně odchází 

503, záznam č. 73 D: u Jakub Uryje D: u Jakuba Uryje 

504, záznam č. 89  doplnit do E: PWB 

 


